



Curtice Brothers Bio Curry Ketchup, 270ml

DAS ketchup mit dem Orient Curry



Artikelnummer CUK270	GTIN-Stück  9 120092 670545	GTIN-Verpackung  9 120092 670552	eco-ID 260384	
--------------------------------	---	--	-------------------------	---

Marke

Curtice Brothers

Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle

AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Italien (IT)

Wechselnde Ursprungsländer

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Italien

Zutaten

Tomatenpassata* (51,5%), Tomatenmark*, Zwiebeln*, Zucker*, Wasser, Äpfel*, Essigessenz*, Curry* (0,90%), Balsamico* g.g.A. aus Modena (Weineessig*, konzentrierter Traubenmost*), Atlantikmeersalz, Gewürzmischung* (enthält: Senfkörner*), Ingwer*, Knoblauch*, Chili*.

enthält folgende allergene Zutaten: Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung, *aus biologischer Landwirtschaft*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Gebrauchsanweisung

Nach dem öffnen innerhalb von 3 Wochen verbrauchen

Allergiehinweise

Ausschluss garantiert: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Senf

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

nicht enthalten: Huhn, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Anis, Dill, Fenchel, Fruktose, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Liebstöckel, Mais, Petersilie, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓





Curtice Brothers Bio Curry Ketchup, 270ml

DAS ketchup mit dem Orient Curry



Artikelnummer CUK270	GTIN-Stück 9 120092 670545	GTIN-Verpackung 9 120092 670552	eco-ID 260384	
--------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Süßung..... Rohrzucker

Grund für Version..... Sonstige: Aktualisierung der Nährwertangaben

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja

Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo

Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301

Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis..... mit Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Bio Curry Ketchup

Inverkehrbringer..... Curtice Brothers GmbH; Dannebergplatz 9/6, 1030 Wien, Österreich

Name Inverkehrbringer..... Curtice Brothers GmbH

Straße Inverkehrbringer..... Dannebergplatz 9/6

PLZ Inverkehrbringer..... 1030

Ort Inverkehrbringer..... Wien

Land Inverkehrbringer..... Österreich

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 348 kJ / 82 kcal

Fett..... <0,5 g

davon gesättigte Fettsäuren..... 0,0 g

Kohlenhydrate..... 17,0 g

davon Zucker..... 16,0 g

Eiweiß..... 1,9 g

Salz..... 0,66 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Flasche

Preise und Konditionen

Pfandartikel Stück..... kein Pfand